
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 / 2021 del 29/04/2021

OGGETTO:PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DENOMINATO 
"PDL ZTO D3/009 - VIA GALILEO GALILEI. APPROVAZIONE COLLAUDO 
FINALE OPERE DI URBANIZZAZIONE. 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

• con  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  155  del  26/06/2019,  esecutiva,  è  stato 
approvato  il  Piano  Urbanistico  Attuativo  denominato  “PDL  D3/009-VIA  Galileo 
Galilei  - PUA 02/2019” ditta Vivara srl;

• in data 27.06.2019 Rep. 107242 è stata sottoscritta  la  Convenzione a rogito del 
notaio Paone Roberto,  per l’esecuzione delle opere di urbanizzazione ;

• in  data  08/07/2019 prot.  23704 è  stata  deposita  in  atti,  tramite  SUAP,  la  SCIA 
alternativa per la realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria;

• con determina n. 857 del 24.09.2019, a seguito richiesta in data  03.09.2019 prot. 
30133 della ditta Vivara srl,  è stato nominato  l’Ing. Favrin Leo,  iscritto all’Ordine 
degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Treviso al  n.  798,  del  collaudo delle  opere di 
urbanizzazione in argomento, ai sensi della convenzione in essere;

• in data 22.11.2019 prot. 40010 è stato effettuato il sopralluogo in contraddittorio con 
il  Comune per  accertare  la  fine  lavori,  nel  quale  sono  state  elencate  le  opere 
mancanti;

• con determina dirigenziale n. 1139/2019 è stato approvato il certificato di collaudo 
parziale, redatto dell'ing. Leo Favrin, demandando il collaudo finale all'esecuzione 
delle opere indicate nel certificato di collaudo parziale;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

PRESO  ATTO  che  l'ing.  Leo  Favrin  in  data  12.04.2021  prot  11895,  ha  pertanto 
depositato il verbale di visita e certificato di collaudo definitivo;

RITENUTI  meritevoli  di  approvazione  il  verbale  di  visita  e  certificato  di  collaudo 
definitivo delle opere di urbanizzazione in oggetto, prodotto dall'ing. Favrin Leo al prot. n. 
11895/2021  delle opere di  urbanizzazione del  PUA denominato”PDL ZTO D3/009 - VIA 

copia informatica per consultazione



GALILEO GALILEI;
 

VISTA la disciplina dell’art. 102 del D.Lgs 50/16 e del D.P.R. n. 207/2010;

DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli  
artt. 5 e 6 del codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 12/2014 e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente provvedimento 
non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi  né  in  capo  al  responsabile  del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in  
capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

VISTO il D.lgs n. 50/2016 e sm.i.;
VISTE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 27 gennaio 2021 di 
approvazione
del Bilancio di Previsione 2021-2023
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 3 febbraio 2021 di 
approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023 .
Visto il Decreto del Sindaco n. 37 del 28.12.2020 di conferimento di incarico al 
Dirigente;
Visto l'art. 23 del vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente 
trascritte, il certificato di collaudo definitivo, assunto agli atti al protocollo 11895/2021, 
redatto dall'ing. Leo Favrin, giusto incarico in data 24.09.2019 atto n. 857 per le opere 
di urbanizzazione di cui al PDL ZTO D3/009 - VIA GALILEO GALILEI;

2. di subordinare l'eventuale svincolo e/o riduzione  delle polizze al deposito in atti   a 
questo Comune delle fatture quietanzate  a saldo degli onorari resi per  prestazione di  
collaudo  tecnico-amministrativo  in  corso  d'opera,  per  le  opere  di  cui  al  presente 
collaudo; 

3. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

4. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  D.  Lgs  267/2000  art.  151,  comma  4,  la  presente 
determinazione é esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria.

Lì, 29/04/2021 IL DIRIGENTE
NICHELE EMANUELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


